
Société de parents (SP)
Réunion du mardi 7 février 2023

Début de la réunion : 18h32

Liste des personnes présentes
Hélène Lemieux, Nathalie Viens, Vincent Bouchard, Andrée Desrochers, Stéphanie Bourgault-Dallaire, Mathieu
Martin-LeBlanc, Patrycja Twardecka, Kristin Berg, Ibrahima Camara, Marcy Minchin, Luc Dupont, Nicole Van
Dijk, Bawa Noma, Khadidiatou Diop, Andréa MacLeod, Sid Ahmed Sidi,

1. Ouverture de la réunion, mots de bienvenue, et reconnaissance du territoire autochtone
Andrée ouvre la réunion et reconnaît le territoire autochtone.

2. Adoption de l’ordre du jour
Andrée propose l’ordre du jour. Hélène appuie. Tout le monde en faveur.

3. Adoption du procès-verbal
Andrée propose l’ordre du jour. Kristin appuie. Tout le monde en faveur.

4. Mot de la présidente
Bonjour!

5. Rapport du trésorier
Luc dit qu’il n’a rien préparé de particulier. Il dit qu’on a moins d’argent parce qu’on a remboursé l’école
(3000$). Mais il y a eu une entrée de 1200$ de la campagne Purdys. Les chandails coûteront environ 5000$.
Nous sommes en meilleure position financière par rapport à d’autres années. Au niveau casino, on n’a rien
reçu pour l’instant. Mme Nathalie demande donc combien d’argent elle peut demander à la société de parents
pour l’école. Luc pense qu’on est au-dessus de 80 000$ dans le compte casino et donc qu’on peut facilement
offrir 30 000$. Mme Nathalie fera une demande officielle en mars.
Andrée demande si on a un prototype final pour les t-shirts. Luc ne peut pas le présenter ce soir, mais il
l’enverra par courriel et mettra aussi les chiffres à jour.
Mme Nathalie demande si on a toutes les grandeurs pour les parents. Luc pense que oui.

6. Affaires courantes
6.1 Ajout de 3 propositions qui ont été faites par courriel (t-shirts, soirée soccer, cadeaux

personnel GR 14 fév)
26 janvier: Andrée propose que la Société de parents déboursent 5420$ + taxes à la compagnie The Yegers
pour l'achat de 370 chandails enfants et 70 chandails adultes pour souligner les 25 ans de l'école Gabrielle
-roy. Nicole appuie, tous en faveur.
23 janvier: Andrée propose que la Société de parents débourse la somme de $250 à Edmonton Fusion pour
leurs services pour notre première soirée “Gabrielle-Roy: Soccer Ensemble”. Ijab appuie, tous en faveur
25 janvier: Andrée propose que la Société des Parents achète 50 sacs individuels de pop-corn, Kernels
Popcorn Southgate, pour une somme de $78.23 pour souligner notre appréciation du personnel lors de la
St-Valentin. Hélène appuie, tous en faveur.

6.2 Obtention application no. 2 Vice-Versa
Nous avons appliqué pour une deuxième subvention Vice-Versa, une somme de $1500, pour l'achat de
casques de vélos. Nous l’avons obtenue!

6.3 Cartes-cadeaux temps des fêtes
Certaines cartes cadeaux que la société offrait à des familles en décembre n'ont pas été réclamées. Mme
Nathalie a demandé à Andrée si elle pouvait utiliser ces cartes pour faire l'achat de jeux pour occuper les enfants
lorsque les récréations sont à l'intérieur. Andrée a dit oui.

6.4 14 février : appréciation du personnel de l’école



Pop-corn: Nicole ira les chercher et fera des petits mots d’appréciation.

6.5 24 février : bénévoles pour la soirée soccer
20 inscriptions sur une possibilité de 60.
15 pour les plus jeunes et 5 pour les plus vieux.
Andrée demande de faire plus de publicité. Mme Nathalie renverra l’annonce aux parents.
Andrée demande si on peut avoir plus de parents pour aider. Patrycja pourra être là pour la deuxième partie,
pour les plus vieux. Vincent peut-être mais pas certain. Mathieu probablement pourra être là pour toute la
durée. Mathieu peut s’occuper du café pour les parents.

6.6 Repas chauds : Est-ce qu’on continue?
Andrée demande si on continue les repas chauds. Il faut quelqu’un pour compter l’argent. Hélène mentionne
qu’elle ne pourra pas compter l’argent, mais que les repas sont très appréciés. Plusieurs disent qu’ils
aimeraient que l’initiative continue, Nicole, Andréa et Khadidiatou se proposent pour compter l’argent. On
conclut que nous pouvons continuer. Les prochains repas chauds seraient probablement pour mars et avril.

6.7 Demande de la direction: Quel est le montant possible pour faire une demande d'aide
financière pour l'école?

Mme Nathalie essaie une nouvelle tactique cette année. Elle demande d’abord le montant que la société de
parents serait prête à débourser pour l’école; elle fera ensuite une proposition officielle à la rencontre de mars.
Elle pense aux vélos, à l’achat de mélodicas (instruments de musique), et aux sorties. Donc elle demande quel
montant serait approprié; on en reparlera quand le trésorier (Luc) sera présent.

6.8 Fête 25e anniversaire G-Roy: T shirts/fonds de dotation
Andrée demande à Mme Nathalie s’ils ont parlé du fonds de dotation. Mme Nathalie présente la situation, et
les plans qui se mettent en place pour la fête du 25ième anniversaire de Gabrielle-Roy.

6.9 Activités à venir: roule en francais, vente de sacs en avril, vente Purdys, plants de tomates,
BBQ fin d'année

Andrée spécifie qu’il faudra beaucoup d’aide pour l’activité “Roule en français”. Elle demande aussi ce qui en
est de la vente Purdys et des plants de tomates. Mme Nathalie dit que pour ce qui est des plants de tomates,
cette activité est faite avec les élèves, et les plants peuvent être vendus lors du spectacle de fin d’année. Nous
sommes tous d'accord pour continuer cette initiative cette année. Hélène va vérifier si son conjoint a des
graines. Andréa demande ce qu’il faut acheter, par exemple combien de sacs de terre. Mme Nathalie
demande deux gros sacs pour débuter. Il faut aussi acheter des verres en plastique. Ibrahima ira acheter la
terre et Andréa les verres. Andréa achètera aussi des assiettes et des fourchettes pour la prochaine activité.
Pour ce qui est de Purdys, Kristin dit que le site Purdys spécifie que la date limite est le 19 mars pour la
commande. La livraison pourrait être faite entre le 27 et le 31, et la date de ramassage pourrait être dans la
semaine du 4 avril. En fait, la livraison sera fixée plus tôt, pas durant la semaine de relâche. Andrée demande
à Cristina si elle peut préparer une affiche pour la société pour l’activité “Roule en français”; elle accepte.
Andrée demande si on devrait faire un BBQ avec le spectacle de fin d’année. Mme Nathalie dit que
normalement on ne fait pas de BBQ de fin d’année, que l’an dernier était spécial à cause de la pandémie. Et
donc nous ne ferons pas de BBQ de fin d’année.
Retour aux plants de tomates: Patrick a des graines de tomates pour l’école.

7. Fermeture de l’assemblée à 19h07
Andrée propose la fermeture. Nicole appuie. Tous en accord.

Prochaine réunion mardi le 7 mars à 18h30, en virtuel.


